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PARAFIA PW. ŚW. BARTŁOMIEJA APOSTOŁA W NIENADÓWCE

31.07.2022                   Nr 1 (1) 2022

 Szanowni Mieszkańcy, Parafianie Nienadówki dzię-
ki przychylności Ks. Proboszcza Dziekana Jerzego Uchmana 
oraz powołanej przez Niego 24.03.2021r. Fundacji ks. Edwarda 
Stępka w Nienadówce oddajemy w Państwa ręce 1 numer pi-
sma „Promyk”, który drukiem przedstawiał bedzie informacje, 
wydarzenia, działalność organizacji działających przy Kościele 
pw. św. Bartłomieja, Apostoła w Nienadówce, stowarzyszeń,  jak 
również środowisk szkół  naszej miejscowości. Będziemy przy-
bliżać Państwu ważne wydarzenia z życia „Naszej Małej Ojczy-
zny”, promować postawy społeczne, zachęcać do współpracy 
oraz integracji dla dobra i rozwoju społeczności lokalnej. Jest to 
pierwsza gazetka parafialna, a dla przypomnienia parafia była 
erygowana w 1561 r. Mamy nadzieję, że pismo to przybliży Pań-
stwu ważne, interesujące tematy, zmusi do chwili refleksji, zadu-
my, da wytchnienie od codziennych przyziemnych spraw, a może  
i dostarczy odrobinę humoru w dobie maseczek, obostrzeń i pan-
demii. 

ROZWAŻANIE DO EWANGELII

http://fundacjastepka.pl

Ewangelia (Łk 12, 13-21)
Gromadzić skarby przed Bogiem

Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza

Ktoś z tłumu rzekł do Jezusa: «Nauczycielu, powiedz mojemu 
bratu, żeby się podzielił ze mną spadkiem». Lecz On mu odpowie-
dział: «Człowieku, któż Mnie ustanowił nad wami sędzią albo roz-
jemcą?» Powiedział też do nich: «Uważajcie i strzeżcie się wszel-
kiej chciwości, bo nawet gdy ktoś ma wszystkiego w nadmiarze, 
to życie jego nie zależy od jego mienia». I opowiedział im przypo-
wieść: «Pewnemu zamożnemu człowiekowi dobrze obrodziło pole.  
I rozważał w sobie: „Co tu począć? Nie mam gdzie pomieścić mo-
ich zbiorów”. I rzekł: „Tak zrobię: zburzę moje spichlerze, a pobuduję większe i tam zgromadzę całe 
moje zboże i dobra. I powiem sobie: Masz wielkie dobra, na długie lata złożone; odpoczywaj, jedz, pij 
i używaj!” Lecz Bóg rzekł do niego: „Głupcze, jeszcze tej nocy zażądają twojej duszy od ciebie; komu 
więc przypadnie to, co przygotowałeś?” Tak dzieje się z każdym, kto skarby gromadzi dla siebie, a nie 
jest bogaty u Boga

PPromykromyk

ks. Edward Stępek

 Ks. Edward Stępek urodził się 18 kwietnia 1918 roku w miejscowości Iskrzynie, parafia Krościenko 
Wyżne. Cały czas długiego pasterzowania w Nienadówce ks. Edward Stępek znajdował wspólny język z para-
fianami, co przejawiało się szczególnie podczas realizowania w parafii wielu inwestycji. Cieszył się z rozwoju 
gospodarczego i cywilizacyjnego wioski za sprawą pracowitości mieszkańców, zwłaszcza przy uprawie po-
pularnych tu wówczas truskawek. Sam też dawał dobry przykład gospodarności w polu, obejściu plebańskim 
i otoczeniu świątyni.

cdn.
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Realizacja celów

 Organizowanie i wspieranie finansowe prac 
remontowo-konserwatorskich obiektów parafial-
nych.
 Organizowanie i wspieranie finansowe prac 
inwestycyjnych obiektów parafialnych.
 Wspieranie działań zmierzających do uatrak-
cyjnienia turystycznego kompleksów parafialnych.
 Wydawanie publikacji książkowych, folde-
rów, zeszytów naukowych, w tym także publikacji 
elektronicznych.
 Organizowanie konferencji, seminariów na-
ukowych i popularnonaukowych.
 Organizowanie imprez sportowych, spotkań 
oazowych, pielgrzymek.
 Realizowanie projektów finansowanych lub 
współfinansowanych ze środków UE, budżetu pań-
stwa lub innych źródeł zewnętrznych.
 Utrzymywanie kontaktów z środowiskami 
akademickimi i naukowymi.
 Tworzenie i prowadzenie programów infor-
macyjnych służących krzewieniu wiedzy.
 Organizowanie zbiórek publicznych. 
 Występowanie do organów władzy państwo-
wej i samorządowej. Współdziałanie z innymi orga-
nizacjami.

 Rewitalizacja obiektów kościelnych - zespołu 
zabytkowego – kościół parafialny i dzwonnica oraz 
terenu przykościelnego, plebanii i ogrodu przy ple-
banii, domu parafialnego obok kościoła, wraz z oto-
czeniem, kaplicy cmentarnej zabytkowych grobów.
 Wspieranie organizacyjne i finansowe dzia-
łań mających na celu ochronę i renowację obiektów 
zabytkowych parafii.
 Wspieranie działań na rzecz zachowania 
obiektów oraz pielęgnacji zieleni na terenach należą-
cych do parafii.
 Upowszechnienie wiedzy o historii Parafii 
pw. Św. Bartłomieja Apostoła w Nienadówce.
 Popieranie badań naukowych na temat obiek-
tów znajdujących się na terenie parafii.
 Odnowienie zabytkowych kapliczek położo-
nych na terenie parafii Nienadówka.
 Promowanie postaw społecznych szczególnie 
wśród dzieci i młodzieży zgodnych z prawem natu-
ralnym, zdrowym trybem życia bez używek.
 Udzielanie pomocy w formie finansowej
lub rzeczowej osobom poszkodowanym w wypad-
kach losowych.
 Spotkania integracyjne młodzieży, organizo-
wanie imprez sportowych.

Cele Fundacji
Nasi Patroni

 My współcześnie raczej nie umieramy za wia-
rę, ale możemy „zabijać” w sobie starego człowieka, 

oddawać życie bliskim w 
codziennej prostej służ-
bie…”
Święty Bartłomiej przy-
szedł na świat w Kanie 
Galilejskiej. W Piśmie 
Świętym wymieniany jest 
przez ewangelistów syn-
optycznych, m.in. św. Jan 
Ewangelista, ale i wielu 
uczonych w Biblii twier-
dzi, że Bartłomieja moż-
na utożsamić z Natana-
elem, którego do Jezusa 
przyprowadził św. Filip. 
Św. Bartłomiej Apostoł 
został powołany przez 

Jezusa na jednego z dwunastu apostołów. Wówczas 
Jezus powiedział o nim: „To prawdziwy Izraelita, w 
którym nie ma podstępu”. Na kartach Nowego Testa-
mentu występuje Bartłomiej nad Jeziorem Galilej-
skim, gdy uczniom ukazał się zmartwychwstały Chry-
stus. Według Euzebiusza i innych starożytnych pisarzy 
święty głosił Ewangelię w najbardziej barbarzyńskich 
krajach Wschodu i dotarł aż do Indii. Według relacji 
Euzebiusza, kiedy św. Panten pojechał w III wieku do 
Indii, znalazł tam dowody wiedzy o Jezusie. Pokazano 
mu egzemplarze ewangelii w języku hebrajskim, któ-
re pozostawił Bartłomiej. Święty Jan Chryzostom rela-
cjonuje, że Święty Bartłomiej przyniósł wiarę ludom 
Likaoni. Według świętego Grzegorza z Tones ostat-
nim obszarem działalności apostoła była Mezopota-
mia, gdzie poniósł śmierć męczeńską, głosząc wiarę  
w miejscu składania ofiar bożkom. Niektórzy uważają, 
że został obdarty ze skóry, według innych – ukrzyżo-
wano go. Relikwie Bartłomieja znajdują się w Rzymie 
w kościele św. Bartłomieja, który został zbudowany na 
wyspie na Tybrze. Dniem poświęconym apostołowi 
jest 24 sierpnia. Bartłomiej jest patronem m.in Frank-
furtu nad Menem, Maastricht, Armenii oraz introliga-
torów, rybaków, rzeźników. W ikonografii ukazywany 
jest w długiej tunice przepasanej paskiem, niekiedy 
jako dobrze zbudowany mężczyzna. Czasem przedsta-
wiany ze ściągniętą z niego skórą. Atrybuty Bartłomie-
ja to np. nóż, księga.

św. Bartłomiej Apostoł

Niech nasza droga będzie wspólna. Niech nasza 
modlitwa będzie pokorna. Niech nasza miłość będzie 

potężna. Niech nasza nadzieja będzie większa od 
wszystkiego, co się tej nadziei może sprzeciwiać.  

Jan Paweł II

Powiedz mi, jaka jest Twoja miłość, a powiem 
Ci, kim jesteś.    Jan Paweł II
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INTENCJE PAPIESKIEJ ŚWIATOWEJ
SIECI MODLITWY NA ROK 2022

 CzyM jest modlitwa  
w intencjach Papieża? 
Zawsze, ilekroć w koście-
le jest możliwość uzy-
skania odpustu zupełne-
go, dodaje się modlitwę 
w intencjach Ojca Świę-
tego, są to tzw. intencje 
papieskie. Nie jest to 
modlitwa za Papieża, ale  
w intencjach, które on 
wyznacza na dany mie-
siąc, w których on sam się 
modli i prosi innych o mo-

dlitwę. Skąd biorą się intencje papieskie? Jeśli chodzi  
o to, skąd Ojciec Święty ma pomysły na te intencje 
i jakimi kryteriami się kieruje, to odpowiedź jest  
w miarę prosta, są one owocem refleksji nad aktual-
nymi wydarzeniami dziejącymi się na świecie oraz 
efektem rozmów z osobami spotkanymi podczas 
swoich pasterskich wizyt. Intencje te są odpowie-
dzią na różne wyzwania i trudności przed którymi 
stoją ludzie różnych kontynentów. Wpisują się też  
w misyjną i pasterską funkcję Kościoła – innymi sło-
wy – są owocem rozeznania papieża na temat tego, 
co jest kluczowe dla Kościoła i Świata w danym 
momencie. Zazwyczaj jest to tylko jedna intencja 
miesięcznie. Wyznaczana jest ona w następującym 
kluczu: raz jest to intencja powszechna, a drugi raz 
związana ewangelizacją i tak na zmianę. 
 Czy te intencje są komuś szczególnie po-
wierzone? Ojciec Święty swoje intencje papieskie  
w sposób szczególny powierzył Apostolstwu 
Modlitwy, czyli organizacji, której celem jest co-
dzienne pogłębianie ducha modlitwy wśród jej 
członków oraz podejmowanie działań na rzecz za-
chęcenia chrześcijan do odpowiedzi na wezwanie 
Ojca Świętego do modlitwy. Jest to, innymi słowy, 
światowa sieć modlitwy w intencjach Ojca Święte-
go. Jaki jest cel modlitwy w intencjach papieskich? 
Poza uzyskaniem odpustu, warto podkreślić, że 
intencje modlitewne papieża tyczą się aktualnych 
problemów obecnych na świecie. Co to oznacza? 
Oznacza to, że są również motywacją do podję-
cia konkretnych działań w danej sprawie. Intencje 
te nie są jakimiś wymysłami, które nie mają po-
krycia w rzeczywistości. Są one realnym wezwa-
niem do podjęcia wspólnego działania i pomocy, tu  
i teraz, gdzie jesteśmy. Warto więc odpowiedzieć 
na prośbę Ojca Świętego i dołączyć do wielu ludzi, 
którzy wspierają modlitewnie wyznaczoną na dany 
czas intencję. 

 Luty - Za zakonnice i inne kobiety konse-
krowane. ,,Módlmy się w intencji zakonnic i innych 
kobiet konsekrowanych - dziękując im za ich misję  
i odwagę - aby nadal odkrywały nowe odpowiedzi 
w obliczu wyzwań naszych czasów”.
„Nienadowski Cypel”
	 To	miejsce	tragicznych	wydarzeń.	Miejsce,	które	
woła	nie	tylko	o	pomstę,	ile	o	pamięć.	Pamietny	rok	1944	
pozornie	był	kresem	okupacji	niemieckiej,	ale	w	tym	cza-
sie	pojawiła	się	nowa	-	sowiecka,	jeszcze	bardziej	okrut-
na	od	pierwszej.	Dla	upamiętnienia	tamtych	tragicznych	
wydarzeń	podobnie	jak	w	roku	ubiegłym		w	niedzielę	24	
lipca	2022	r.	o	godz.	17.00	odbyła	się	uroczysta	msza	św.	 
w	Miejscu	 Pamięci	 Historycznej	 na	 tzw.	 „Nienadow-
skim	Cyplu”.	
	 Uroczystostości	odprawił	Dziekan	Dekanatu	So-
kołowskiego,	Proboszcz	parafii	Nienadówka	Ks.	Jerzy	
Uchman.	W	homilii	do	wiernych	zwrócił	się	słowami:	
Ten	 las	ma	swoją	historię,	o	której	nie	możemy	zapo-
mnieć.	Z	naszym	bólem	i	smutkiem	przychodzimy	dzi-
siaj	pod	ten	Krzyż	pamięci	tych	tragicznie	zamordowa-
nych	żołnierzy,	naszych	parafian,	ale	i	żołnierzy	Ziemi	
Sokołowskiej.	Pragniemy	aby	ten	Cypel	Nienadowski,	
który	upomina	się	o	swoich	Bohaterów	został	wreszcie	
uwieczniony,	żąda	tego	Ojczyzna,	żądają	mogiły	Tych	
pomordowanych	Żołnierzy	AK,	którzy	sa	już	w	niebie.	
Dlatego	My	wołamy	i	mamy	nadzieję,	że	pamięć	o	tym	
miejscu	nie	zaniknie.
Nienadówka pamięta!
	 LIPEC	 1944	 r.	 las	 za	 Nienadówką	 [...]	 gdzie	
wywożono	 na	 śmierć	 skazanych	 więźniów	 z	 obozu	
przejściowego	 w	 Trzebusce.	 PAMIĘTAMY!	 Pomor-
dowanych	mieszkańców	-	żołnierzy	AK	przez	NKWD.	
Antoniego	 Miazgę	 ps.	 ,,MAK”	 żołnierza	 AK	 z	 Nie-
nadówki	 (1914-1944).	 Urodzony	 15	 czerwca	 1914	 r	 
w	Przewrotnem,	syn	Tomasza	i	Zofii	Organiściak.	Ofia-
ra	 skrytobójczego	mordu	 z	 1944	 r	 w	 lesie	 Huciskim.	
Pochowanego18	września	1944	roku	na	cmentarzu	pa-
rafialnym	w	Nienadówce.
	 Jana	Buczaka	ps.	 ,,KLOC”.	 (1912-1944).	Uro-
dzony	 w	 Nienadówce	 10	 maja	 1912	 r.	 Brał	 udział	 
w	większości	akcji	przeprowadzonych	przy	udziale	nie-
nadowskiego	podziemia,	również	w	tej	ostatniej	w	lip-
cu	1944	 roku	pod	kryptonimem	„Akcja	Burza”	Po	 jej	
zakończeniu	powrócił	do	Nienadówki.	Podczas	obławy	
NKWD	na	dom	Buczaków	ciężko	ranny,	zmarł	24	listo-
pada	1944	w	drodze	do	szpitala.	
	 Pomimo	 usilnych	 poszukiwaniach,	 rodziny	 
i	przyjaciół	z	AK,	nie	zdołano	odnaleźć	miejsca	gdzie	
spoczywa	 ciało	 Jana	 Buczaka	 ps.	 „Kloc”.	 Nazwisko	
Jana	Buczaka	 ps.	 „Kloc”	 znajdujemy	na	 pamiątkowej	
tablicy	poświęconej	ofiarom	II	wojny	światowej,	znaj-
dującej	 się	 na	 frontowej	 ścianie	 parafialnego	 kościoła	 
w	Nienadówce.	
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Wyd. Fundacja Ks. Edwarda Stępka w Nienadówce (www fundacjastepka.pl) Red. Ks. Jerzy Uchman, Stanisław 
Jarosz, Grzegorz Patruś (do użytku wewnętrznego)

DATA GODZ. INTENCJE

Poniedziałek
1.08.2022
św. Alfonsa

6:30

18:00

Członkinie z róży św. Anny proszą o łaskę deszczu szczęśliwe urodzaje i zbiory of. Czesława Śliż

† Katarzynę Jakuba Wójcik of. rodzina Wójcik - Poza parafią: † Tadeusza Budzyń of. Rada 
Parafialna 
† Aleksandra Wójcik of. koleżanki i koledzy ze szkoły średniej 
† Alfreda Stats of. siostrzenica Justyna z rodziną 
greg. za † Jolantę Popadjak (r)

Wtorek
2.08.2022

6:30

17:00

† Andrzeja Śliż w 22 r. śm. † Stanisławę Pawła † brata Stanisława of. Zofia z rodziną

† Stanisława Natalię Motyl of. syn Eugeniusz z rodziną
Poza parafią: † Tadeusza Budzyń of. rodzina Warzocha z Wysokiej Głog.
† Aleksandra Wójcik of. Małgorzata i Marek Chorzępa z rodziną
† Alfreda Stats of. brat Mariangreg.za † Jolantę Popadjak

Środa
3.08.2022

6:30

18:00

† Agnieszkę Pawła Krzanowskich of. rodzina Krzanowskich

Dziękczynno-błagalna w int. dzieci o potrzebne łaski wstawiennictwo MB opiekę Aniołów  
Stróżów of. rodzice
Poza parafią: † Tadeusza Budzyń of. wnuczka Magdalena Szot z rodziną 
† Aleksandra Wójcik of. Renata Wójcik z dziećmi
† Alfreda Stats of. brat Marian greg.za † Jolantę Popadjak

Czwartek
4.08.2022

św. Jana Vianneya

6:30

18:00

† Alinę Głowniak of. rodzina Ożóg

† rodziców Stanisława Weronikę Anielę Zdeb † Antoniego Śliż
Poza parafią: † Tadeusza Budzyń of. wnuk Mateusz z żoną 
† Aleksandra Wójcik of. koleżanki i koledzy Kacpra z gimnazjum 
† Alfreda Stats of. Jakub Wójcik greg.za † Jolantę Popadjak

Piątek
5.08.2022

6:30

16.00

18.00

† Ciocię Czesławę Kściuk † dziadków Annę Jana Kściuk of. wnuczki

Dziękczynna za 25 lat istnienia zakładu Albatros z prośbą o Boże błog. opiekę MB  
dla właścicieli i pracowników-potrzebne łaski na dalsze lata pracy of. właściciele zakładu
† Jana Leona brata Marcina Bembenek
Poza parafią: †Tadeusza Budzyń of. chrzestny Stanisław z rodziną 
† Aleksandra Wójcik of. koleżanki i koledzy z wychowawczynią Jakuba z gimnazjum 
† Alfreda Stats of. rodzina Wójcik, greg.za † Jolantę Popadjak

Sobota
6.08.2022

Św. Przemienienia 
Pańskiego

6.30 

18:00

† Marię Tadeusza Kściuk of. córki

† Janusza Wójcik w 3 r. śm. of. żona z dziećmi
Poza parafią: †Tadeusza Budzyń of. chrzestny Stanisław z rodziną 
† Aleksandra Wójcik of. Celina i Stanisław Prucnal 
† Alfreda Stats of. rodzina Depków, greg.za † Jolantę Popadjak

XIX Niedziela 
Zwykła

7.08.2022

7:00

9:00
11:00

16.00

† Edwarda Józefa Chorzępa w 23 r. śm. of. rodzina 

† Za parafian
† Marię Ożóg of. Genowefa Biernat

† Annę Marcina of. Liliana i Jan
Poza parafią: † Tadeusza Budzyń of. Janusz Budzyń z rodziną 
† Aleksandra Wójcik of. Mikołaj i Krystyna Rzemień
† Alfreda Stats of. Stanisław i Czesława Własienowicz z Hrebennego, 
 greg. za † Jolantę Popadjak
Dziękczynna w 35 r. ślubu Aleksandry i Bogusława z prośbą o opiekę Bożą na dalsze lata życia

INTENCJE MSZALNE - XVIII Niedziela Zwykła 1-7.08.2022

OFIARY NA RZECZ DZIAŁALNOŚCI FUNDACJI KS. EDWARDA. STĘPKA można przekazywać na konto: 
85124026141111001106502502

z dopiskiem darowizna na cele statutowe - tylko wówczas ofiarę można odliczyć od podatku


